



DEPARTAMENTO DE AGUA E ESGOTO DO MUNICIPIO DE VARZEA GRANDE/ MT

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 001/2024
PROCESSO LICITATÓRIO 002/2024

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PRESIDENTE do(a) DEPARTAMENTO DE AGUA E ESGOTO DO MUNICIPIO DE VARZEA GRANDE/ MT comunica aos interessados e participantes da DISPENSA ELETRÔNICA 001/2024 referente à O objeto do presente procedimento é colher propostas adicionais sobre futura aquisição/contratação, por dispensa de licitação de para aquisição de materiais de consumo (materiais hidráulicos), para atender a demanda do Departamento de Água e Esgoto do município de Várzea Grande – MT., que ADJUDICA nos termos da Lei nº 14.133/21, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : LMX DO BRASIL COMERCIO DE UTILIDADES LTDA - 23.904.788/0001-66

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	1	100,000	UNID.	multilit	multilit	R\$ 47,330	R\$ 4.733,000	R\$ 47,330	R\$ 4.733,000	R\$ 0,000
Descrição: LUVA DE CORRER PBA DE 60 MM.										
1	2	10,000	UNID.	multilit	multilit	R\$ 41,650	R\$ 416,500	R\$ 41,650	R\$ 416,500	R\$ 0,000
Descrição: LUVA DE CORRER PBA DE 75MM.										
1	3	20,000	UNID.	multilit	multilit	R\$ 66,500	R\$ 1.330,000	R\$ 66,500	R\$ 1.330,000	R\$ 0,000
Descrição: LUVA DE CORRER PBA DE 85 MM.										
1	4	35,000	UNID.	multilit	multilit	R\$ 68,550	R\$ 2.399,250	R\$ 68,550	R\$ 2.399,250	R\$ 0,000
Descrição: LUVA DE CORRER PBA DE 110 MM.										
1	5	20,000	UNID.	multilit	multilit	R\$ 195,000	R\$ 3.900,000	R\$ 195,000	R\$ 3.900,000	R\$ 0,000
Descrição: LUVA DE CORRER DEFOFO DE 150 MM.										
1	6	20,000	UNID.	multilit	multilit	R\$ 215,550	R\$ 4.311,000	R\$ 215,550	R\$ 4.311,000	R\$ 0,000
Descrição: LUVA DE CORRER DEFOFO DE 200 MM.										
1	7	10,000	UNID.	multilit	multilit	R\$ 177,250	R\$ 1.772,500	R\$ 177,250	R\$ 1.772,500	R\$ 0,000
Descrição: LUVA DE CORRER DEFOFO DE 250 MM.										
1	8	10,000	UNID.	multilit	multilit	R\$ 276,330	R\$ 2.763,300	R\$ 276,330	R\$ 2.763,300	R\$ 0,000
Descrição: LUVA DE CORRER DEFOFO DE 300 MM.										
1	9	100,000	UNID.	multilit	multilit	R\$ 4,060	R\$ 406,000	R\$ 4,060	R\$ 406,000	R\$ 0,000
Descrição: TE ROSCÁVEL PVC 3/4										
1	10	15,000	ROLO	multilit	multilit	R\$ 367,250	R\$ 5.508,750	R\$ 367,250	R\$ 5.508,750	R\$ 0,000
Descrição: TUBO PVC (PEAD) 1/2										

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	11	100,000	UNID.	multilit	multilit	R\$ 0,590	R\$ 59,000	R\$ 0,620	R\$ 62,000	R\$ 0,030
Descrição: LUVA SOLDÁVEL PVC 25MM										
1	12	300,000	UNID.	multilit	multilit	R\$ 0,800	R\$ 240,000	R\$ 0,830	R\$ 249,000	R\$ 0,030
Descrição: LUVA PVC L.R 25MM 3/4										
1	13	50,000	UNID.	multilit	multilit	R\$ 21,380	R\$ 1.069,000	R\$ 21,380	R\$ 1.069,000	R\$ 0,000
Descrição: COLA PLÁSTICA P/ PVC DE 175G										
1	14	200,000	UNID.	multilit	multilit	R\$ 5,060	R\$ 1.012,000	R\$ 5,060	R\$ 1.012,000	R\$ 0,000
Descrição: FITA VEDA ROSCA 18MM X 50M										
1	15	1.000,000	UNID.	multilit	multilit	R\$ 2,800	R\$ 2.800,000	R\$ 2,800	R\$ 2.800,000	R\$ 0,000
Descrição: LUVA UNIÃO PEAD 20MM										
1	16	1.000,000	UNID.	multilit	multilit	R\$ 1,780	R\$ 1.780,000	R\$ 1,780	R\$ 1.780,000	R\$ 0,000
Descrição: ADAPTADOR PEAD LR 20MM X 3/4"										
1	17	50,000	UNID.	multilit	multilit	R\$ 5,250	R\$ 262,500	R\$ 5,250	R\$ 262,500	R\$ 0,000
Descrição: REGISTRO PVC 3/4										
1	18	20,000	UNID.	multilit	multilit	R\$ 16,980	R\$ 339,600	R\$ 16,980	R\$ 339,600	R\$ 0,000
Descrição: ADAPTADOR PVC 60MM L/R										
1	19	200,000	UNID.	multilit	multilit	R\$ 2,100	R\$ 420,000	R\$ 2,100	R\$ 420,000	R\$ 0,000
Descrição: NIPLE PVC 3/4										
1	20	100,000	UNID.	multilit	multilit	R\$ 0,770	R\$ 77,000	R\$ 0,770	R\$ 77,000	R\$ 0,000
Descrição: NIPLE PVC 1/2										
1	21	10,000	UNID.	multilit	multilit	R\$ 13,310	R\$ 133,100	R\$ 13,310	R\$ 133,100	R\$ 0,000
Descrição: CURVA DE 90° OCRE 100MM PVC ESGOTO COM ANEL										
1	22	10,000	BARRA	multilit	multilit	R\$ 105,340	R\$ 1.053,400	R\$ 105,340	R\$ 1.053,400	R\$ 0,000
Descrição: TUBO DE PVC COLETOR/OCRE DE ESGOTO DE 100MM										
1	23	10,000	BARRA	multilit	multilit	R\$ 257,330	R\$ 2.573,300	R\$ 257,330	R\$ 2.573,300	R\$ 0,000
Descrição: TUBO DE PVC COLETOR/OCRE DE ESGOTO DE 150MM										
1	24	5,000	UNID.	multilit	multilit	R\$ 1.182,560	R\$ 5.912,800	R\$ 1.182,560	R\$ 5.912,800	R\$ 0,000
Descrição: REGISTRO GAVETA FERRO FUNDIDO BOLSA/BOLSA CUNHA DE BARRA DN 110										
1	25	3,000	UNID	multilit	multilit	R\$ 1.443,330	R\$ 4.329,990	R\$ 1.443,330	R\$ 4.329,990	R\$ 0,000
Descrição: REGISTRO GAVETA FERRO FUNDIDO BOLSA/BOLSA CUNHA DE BARRA DN 150										

DAE/VC
Fls 368
28

Subtotal
Adjudicado:
R\$
49.601,990

Subtotal 0,0241
Orçado: %
R\$
49.613,990

12,000

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 49.601,990	R\$ 49.613,990	0,0241 %	12,000

Várzea Grande - Mato Grosso, 07 de Maio de 2024

CARLOS ALBERTO SIMÕES DE ARRUDA
PRESIDENTE